
~ ILUSTRE COLEGIO OAOAL 

DE ENFERMERIA DE ALICANTE 

./ 

---
Carretero del Balneario, sin 
30 600 Archeno. Murcio 

1 968 688 022 

www.balneariodearchena.com 

JORNADAS DE 
INTRODUCCIÓN A 

LOS TRATAMIENTOS 
CON AGUA TERMAL 

Día: 
8 Mayo2015 

Lugar: 
Balneario de Archena 

, 



PROGRAMA DE LA JORNADA 

8:00 

Salida en autobús del aulario 1 de la Universidad 

de Alicante. 

9:30 

Aproximadamente, llegada al Balneario de Archena. 

10:00 

Generalidades y técnicas de aplicación de las 
agua termales. Patología del aparato locomotor. 

Dr. D. Luis Ovejero Ovejero. 

11 :15 
Descanso para coffee break. 

11 :45 

Tratamientos termales en patologías del aparato 

respiratorio y enfermedades. dermatológicas. 

Dr. D. Juan Andrés Barroso Fernández. 

12:30 

Balneario y alimentación. 
Dra. Dña. Mª del Carmen Valenzuela Rico. 

13:30 

Visita al Balneario. Un recorrido por su 
historia. Dña. Paquita García Vidal. 

14:15 

Comida en las instalaciones de 

Balneario de Archena. 

16:30 

Prácticas termales: Lodos, Estufa húmeda, 

T ermarchena . ... 

19:00 

Uso del SPA Piscinas Termales. 8.000 m2 de 

agua termal con chorros, jacuzzis, camas 

de burbujas, ríos de corriente ... 

20:30 

Cóctel en los Salones del Hotel León. 

NO OLVIDEN TRAER BAÑADOR, 
CHANCLAS Y GORRO DE BAÑO 

CONDICIONES DE ALOJAMIENTO 

Incluye: 
- 1 o 2 noches de alojamiento 
- Libre acceso al SPA Piscinas Termales. 
- 15% de descuento según Convenio firmado 

por el Colegio Oficial de Enfermería de 
Alicante y Balneario de Archena. 

H t 1 L t 
**** 1 noche 2 noches o e evan e 

(08/05/ 2015) (8 y 9/05/2015) 
Precio por persona 43€ 77€ 
habitación doble 15% dto. 37€ 15% dto. 65€ 
Precio por persona 63€ 117€ 
habitación individual 15% dto. 54€ 15% dto. 95€ 


	2015-3-12 archena PROGRAMA JORNADAS ENFERMERIA_Página_1
	2015-3-12 archena PROGRAMA JORNADAS ENFERMERIA_Página_2

